12. Tertiò cessat alternativa renunciatione illius, si à Pontifice acceptetur: quia cum ex mutuo Episcopi, & Pontificis consenserit habita est, ex eisdem causis cessare debet, leg. nihil ipsam naturale. ff. de Reg. iuris. At Pontifex, seu Datarius non tenetur haec renunciationem acceptare, sed illam reiire potest, si causa legitima huius renunciationis non proponatur. Quia potius ex voluntate Pontificis, quam ex via alternativa extinzione, & dissoluzione penderet enim per alternativam in Pontifici quiescit, quod tu tollere, aut diminuere negas illi repugnante. Extincta vero alternativa, ex quod Pontifex, vel Datarius renunciationem illius à te factam admisit, in libro Datariae, ubi episcopi acceptantes alternativam deservunt ad marginem illius partis, vbi tu etiam scriptis, cessatio, seu renunciatione apponitur manu Datarii subscripta. Gonzalez gl. 58. n. 14. Et log. Garcia s. p. de benef. cap. 1. num. 49.

13. Quarto & principiè cessat ipso iure alternativa, si episcopus se intromitteret in prouisione beneficiorum, que per haec regulam, vel alias, sed Apostolica reservata sunt, aut illorum prouisioni impedimentum quoque modo præstiterit, ne debet effectum sequatur, sic expresse in supradicta regula.

Circa hanc cessationem, que est in panem d. lxxi commissi, est gravis inter doctores controvista, an episcopos capablent te intromittere in prouisione beneficiorum reuocatorum, ita alternativam amittat ante sententiam declaratoria criminis, ut non possit virtute illius beneficia in mensibus alternatis vacancia prouidere? Et omnis varius opinionibus, & quibus late egimus. Tract. de legib. dispat. de legi penal. & irritante. Et tract. de fide. dispat. de paenit. temporalia heretorum, dicendum est ex doctrina ibidem fundata prouidest episcopum post beneficia; quia nullus tenetur esse executor gratis pro seipso imposita; si autem ob delictum commissum obligatur, ut vnu alternativa abstinere, obligatur, sicut panem poterit in se exequi, quod est durissimum. Item in peccato benignior interpretatione, quod fieri potest, facienda est. leg. interpretatione 42. Et ff. de paenit. c. in panis de regulis iuris 6. Ergo priuaria alternativa imposta ipso iure delicto, explicit debet de delicto per sententiam declarato, & tradit Rota in via præcentoria. Vicen. 14. Decemb. 1592. cotam D. Bartolo relate à Garcia s. part. de benef. cap. 1. num. 741. Neque obstat, quod ibidem regula subiungit collationes virtutis alternativa factas nullius esse rationes, & momenti: quia eodem modo ciplicandam est, nullius inquam esse momenti, post delicti declarationem, fecit ante illam.